单位:元  币种:人民币

利润总额  31,073,877

净利润  29,027,043

扣除非经常性损益后的净利润  29,398,571

主营业务利润  24,082,964

其他业务利润  594,779

营业利润  13,461,965

投资收益  18,049,004

补贴收入
营业外收支净额  -437,092

 2

经营活动产生的现金流量净额  -33,282,348

现金及现金等价物净增加额  -7,068,809

（二）扣除非经常性损益项目和金额

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益  -416,009

中国证监会认定的其他非经常性损益项目  -21,083

所得税影响数  65,564

合计  -371,528

（三）报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

 币种:人民币
2003年  2002年

主要会计数据  2004年
调整后 调整前

本期比上期增减

(%)  调整后  调整前
主营业务收入  49,830,600 44,003,085 44,003,085 13 163,887,006 163,887,006

利润总额  31,073,877 24,487,333 24,487,333 27 6,494,471 6,494,471

净利润  29,027,043 22,582,797 22,582,797 29 5,401,037 5,401,037

扣除非经常性损益的

净利润
29,398,571 22,583,457 22,583,457 30 3,266,293 3,266,293

2003年末  2002年末
 2004年末

调整后 调整前
本期比上期增减

(%)  调整后  调整前
总资产  399,464,800 339,086,000 339,086,000 18 358,695,177 358,695,177

股东权益  325,152,118 308,394,984 308,394,984 5 285,812,187 285,812,187

经营活动产生的现金

流量净额
-33,282,348 17,156,773 17,156,773 -294 20,504,102 20,504,102

2003年  2002年
主要财务指标  2004年

调整后 调整前
本期比上期增减

(%)  调整后  调整前
每股收益（全面摊

薄）
0.13 0.12 0.12 8 0.03 0.03

最新每股收益  0.13
净资产收益率（全面

摊薄）（%）
8.93 7.32 7.32 22 1.89 1.89

扣除非经常性损益的

净利润的净资产收益

率（全面摊薄）（%）
9.04 7.32 7.32 23 1.14 1.14

每股经营活动产生的

现金流量净额
-0.15 0.09 0.09 -267 0.11 0.11

每股收益（加权平

均）
0.13 0.12 0.12 8 0.03 0.03

扣除非经常性损益的

净利润的每股收益

（全面摊薄）
0.13 0.12 0.09 8 0.03 0.03

扣除非经常性损益的

净利润的每股收益

（加权平均）
0.13 0.12 0.12 8 0.03 0.03

净资产收益率（加权

平均）（%）
9.16 7.60 7.60 21 1.90 1.90

扣除非经常性损益的

净利润的净资产收益

率（加权平均）（%）
9.28 7.60 7.60 22 1.15 1.15

2003年末  2002年末
 2004年末

调整后 调整前
本期比上期增减

(%)  调整后  调整前
每股净资产  1.46 1.66 1.66 -12 1.51 1.51

调整后的每股净资产 1.46 1.66 1.66 -12 1.49 1.49

 3

   因本年度将公司为取得收购上海友联竹园第一污水处理投资有限公司部分股权优先权

而支付的 5988万元计入"支付的其他与经营活动有关的现金"而导致本年度经营活动产生的

净现金流量为-33282348元.

因公司 2003年度利润按 2003年底股份数每 10股转增 2股派现 0.08美元,所以 2004

年底总股本扩大,导致 2004年底每股净资产和每股收益受到股本扩大的影响.

（四）按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要求计算的

净资产收益率及每股收益

单位:元  币种:人民币

净资产收益率（%）  每股收益
报告期利润

全面摊薄  加权平均  全面摊薄  加权平均
主营业务利润  7.41 7.60 0.11 0.11

营业利润  4.14 4.25 0.06 0.06

净利润  8.93 9.16 0.13 0.13

扣除非经常性损益后的净利润 9.04 9.28 0.13 0.13

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项目  股本  资本公积 盈余公积 法定公益金  未分配利润  股东权益合计
期初数  185,300,000 99,616,504 4,283,103 2,024,823 19,195,377 308,394,984

本期增加  37,060,000  4,366,236 1,455,412 29,027,043 70,453,279

本期减少   37,060,000   16,636,145 53,696,145

期末数  222,360,000 62,556,504 8,649,339 3,480,235 31,586,275 325,152,118

   1)、股本变动原因：资本公积转增股本

   2)、资本公积变动原因：资本公积转增股本

   3)、盈余公积变动原因：本年度实施 2003年利润分配派现提取

   4)、法定公益金变动原因：本年利润分配提取

   5)、未分配利润变动原因：本年利润增加

   因公司 2003年度利润按 2003年底公司股份数每 10股转增 2股并派现 0.08美元.另本

年度公司按净利润的 10%和 5%分别计提法定盈余公积和法定公益金.

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动增减（＋，－）

   期初值
配股 送股 公积金转股 增发 其他  小计

期末值

一、未上市流通股份
1、发起人股份
 其中：
 国家持有股份  105,300,000   21,060,000   126,360,000

 境内法人持有股份
 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 105,300,000   21,060,000   126,360,000

二、已上市流通股份

 4

1、人民币普通股
2、境内上市的外资

股  80,000,000   16,000,000   96,000,000

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合计 80,000,000   16,000,000   96,000,000

三、股份总数  185,300,000   37,060,000   222,360,000

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2)公司股份总数及结构的变动情况

   公司 2003年年度利用资本公积金转增股本方案为：以资本公积金每 10股转增 2

股, 每股实际转增 0.2股，共增加股本 37,060,000股。其中，流通股增加 16000000股，

国家股增加 21060000股。该方案实施后总股本为 222360000股，其中流通股 96000000

股，占 43.17%，国家股 126360000股，占 56.83%。

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

（二）股东情况

1、报告期末股东总数为 11,277户其中非流通股股东 1户，流通 A股股东 0户，流通 B股

股东 11,276户，流通 H股股东 0户

2、前十名股东持股情况

单位:股

股东名称(全称)  年度内增减 年末持股情

况  比例(%)

股份类别

股份类别

（已流通

或未流

通）

质押或冻

结情况

股东性质

（国有股

东或外资

股东）

上海国有资产经营有限公司  21,060,000 126,360,000 56.83 未流通  国有股东